

Aanbesteding Accountantscontrole
Aanbestedende Dienst: Gemeente Rijswijk
Referentie: A33409

Omschrijving:

Onder deze opdracht "accountantscontrole gemeente Rijswijk" valt de controle op de (werking van de) financiële administratie, de rechtmatigheid en getrouwheid van de in artikel 197 van de Gemeentewet bedoelde jaarrekening, uitgevoerd door een accountant als bedoeld in artikel 213 van de Gemeentewet.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Juridisch**Betreft** Uitvoeringsprotocol Social Return Rijswijk (SROI), pagina 1

1

Vraag

Over welke periode berekent u de opdrachtwaarde voor de SROI verplichting? Gaat u hier uit van 3 jaar (2021 t/m 2023) of neemt u hier ook de (2 jaren) optieverlenging mee?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Accountantsverslag 2019

2

Vraag

Kunt u het accountantsverslag 2019, gericht aan de gemeenteraad ten behoeve van de behandeling van de jaarrekening 2019, verstrekken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Controleverklaring bij de jaarrekening 2019

3

Vraag

Op het onderdeel rechtmatigheid is een beperking afgegeven op 4 onderwerpen. Kunt u aangeven wat uw plan van aanpak is om deze onderwerpen te verbeteren met als doel te komen tot een goedkeuring op rechtmatigheid?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Managementletter 2019

4

Vraag

In de managementletter 2019 staan 24 bevindingen, die grotendeels nog opvolging moeten krijgen in 2020 en verder. Kunt u aangeven hoe u de voortgang monitort en wat de status van deze bevindingen zal zijn op 1 januari 2021?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Artikel 24

5

Vraag

Artikel 24. Op basis van de wet (burgerlijk wetboek 2:393 lid 2) is opzegging van de overeenkomst (opdracht tot wettelijke controle van de jaarstukken van de gemeente) slechts mogelijk als daar een gegronde reden voor bestaat. Graag zouden wij dit toegevoegd zien aan dit artikel. Daarnaast moet ook de accountant (o.b.v. de Controle- en Overige Standaarden) de mogelijkheid hebben om de overeenkomst indien noodzakelijk, op te zeggen. Ook dit zouden wij graag aan het artikel zien toegevoegd.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Artikel 22.1

6

Vraag

Artikel 22.1 bepaalt dat de Contractant de Diensten binnen de termijn zoals opgenomen in de overeenkomst dient uit te voeren. Contractant is voor een tijdige en juiste uitvoering van de opdracht afhankelijk van de medewerking van de Gemeente. Bent u om die reden bereid om in de te sluiten overeenkomst op te nemen dat de navolgende tekst aan artikel 22.1 van de Inkoopvoorwaarden zal worden toegevoegd: "Waarbij geldt dat de Gemeente alle gegevens en bescheiden, die de Contractant nodig heeft voor het correct en tijdig uitvoeren van de verleende opdracht, tijdig en in de door de Contractant gewenste vorm en wijze aan de Contractant ter beschikking zal stellen. De Gemeente staat in voor de juistheid, tijdigheid, volledigheid en betrouwbaarheid van de aan de Contractant ter beschikking gestelde gegevens en bescheiden, ook indien deze via of van derden afkomstig zijn."

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 11.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de Contractant automatisch van rechtswege in verzuim is indien een (fatale) termijn wordt overschreden. Direct verzuim brengt met zich mee dat de Gemeente het recht heeft om de overeenkomst direct

7

Vraag

Artikel 18.3 van de Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de Gemeente de betaling aan de Contractant mag opschorten indien de Goederen of Diensten naar de mening van de Gemeente niet beantwoorden aan de Overeenkomst. Dit artikel heeft tot gevolg dat de Gemeente (impliciet middels het opschorten van de betaling) invloed kan uitoefenen op de diensten van de Contractant en daarmee indirect ook op de inhoud van de door de Contractant af te geven accountantsrapporten en -verklaringen. Dit dient gelet op de aard van de opdracht (onafhankelijkheid) voorkomen te worden. Uiteraard is er ruimte voor bespreking van en overleg over concept rapportages, maar onze beroepsregels eisen een objectieve en onafhankelijke functievervulling door de accountant en verhinderen een formele invloed van de opdrachtgever. Wij stellen daarom voor om in de te sluiten overeenkomst dit artikel van de Inkoopvoorwaarden buiten toepassing te verklaren. Is dit akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Artikel 11.1

8

Vraag

Artikel 11.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de Contractant automatisch van rechtswege in verzuim is indien een (fatale) termijn wordt overschreden. Direct verzuim brengt met zich mee dat de Gemeente het recht heeft om de overeenkomst direct te ontbinden. Gelet op het feit dat een termijnoverschrijding zou kunnen ontstaan door omstandigheden welke niet aan de Contractant te wijten zijn (bijvoorbeeld het niet tijdig of onvolledig aanleveren door de Gemeente van de benodigde input) menen wij dat bij een termijnoverschrijding een redelijke termijn moet worden geboden waarbinnen de Contractant in de gelegenheid wordt gesteld om alsnog na te komen (ingebrekestelling). Bent u gelet op het voorgaande bereid om de tekst van artikel 11.1 te laten vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Artikel 22.3/ 22.4

9

Vraag

In artikel 22 lid 3 en 4 is aangegeven dat de gemeente de mogelijkheid heeft om door de contractant verrichte prestaties (goed) te keuren. Dit kan (indirect) impliceren dat de gemeente een mogelijkheid heeft om invloed op de (te verrichten) diensten door de contractant uit te oefenen. Gelet op de onafhankelijke positie van een accountant is dat een ongewenste situatie. Graag zouden wij zien dat artikel 22 lid 3 en 4 buiten werking wordt verklaard. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Artikel 4.8

10

Vraag

In verband met onafhankelijkheidsvoorschriften achten wij het niet toegestaan om als gemachtigde namens de gemeente op te treden. Kunt u ermee instemmen dat dit artikel niet van toepassing is?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Artikel 2.4

11

Vraag

Dit artikel lijkt strijdig met art 2.2, omdat art 2.2. de mogelijkheid geeft om na overleg en schriftelijk te zijn overeengekomen, de voorwaarden van een inschrijver wel (deels) van toepassing zouden zijn. Kunt u ermee instemmen dat art. 2.4 niet van toepassing wordt verklaard?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Artikel 2.2

12

Vraag

In artikel 2.2 van de Inkoopvoorwaarden is aangegeven dat van de algemene inkoopvoorwaarden slechts afgeweken kan worden wanneer partijen dit uitdrukkelijk schriftelijk met elkaar zijn overeengekomen. Artikel 2.4 lijkt strijdig hiermee, omdat hierin op voorhand de eventuele toepasselijkheid van de algemene voorwaarden van de opdrachtnemer worden afgewezen. Kunt u dit nader verduidelijken?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Concept Overeenkomst, artikel 5.1.

13

Vraag

Zie onze vraag 5 bij eis fe-6 en je-6 (programma van eisen).

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Concept Overeenkomst, voorblad

14

Vraag

Op het voorblad staat "Gemeente Leidschendam-Voorburg". Wij nemen aan dat dit gemeente Rijswijk moet zijn.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft BESCHRIJVEND DOCUMENT EUROPESE OPENBARE AANBESTEDING
ACCOUNTANTSCONTROLE Dossier A33409 Bijlage 1, Programma van eisen,
pagina 12, sr-1

15

Vraag

Wij omarmen het principe van social return. Echter gelet op de kwaliteitseisen die aan de uitvoering van een accountantscontrole worden gesteld en wat dit betekent voor de in te zetten medewerkers (hoogwaardig gekwalificeerde medewerkers), welke wij ook (terecht) in uw bestek teruglezen, vragen wij u te bevestigen dat wij hier in dit geval selectief mee om moeten (kunnen) gaan. Wij achten de wijze zoals door u uiteengezet niet geheel passend voor deze opdracht. Bent u bereid om gezamenlijk naar andere, passende mogelijkheden te kijken?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft BESCHRIJVEND DOCUMENT EUROPESE OPENBARE AANBESTEDING
ACCOUNTANTSCONTROLE Dossier A33409 Bijlage 1, Programma van eisen,
pagina 11, fe-28

16

Vraag

De gevraagde garantie voor het halen van deadlines is belangrijk. Tegelijkertijd stelt dit ook eisen aan uw gemeente tijdig deze controles (6 weken voor de deadline) bij ons aan te melden en alle documentatie die nodig is voor een efficiënte controle tijdig aan ons te verstrekken.

Onder deze voorwaarden kunnen wij deadlines garanderen.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft BESCHRIJVEND DOCUMENT EUROPESE OPENBARE AANBESTEDING
ACCOUNTANTSCONTROLE Dossier A33409 Bijlage 1, Programma van eisen,
pagina 9, fe-6 en pagina 12, je-6 op pagina 12

17

Vraag

Tijdsdruk vanuit de opdrachtgever kan de onafhankelijke positie van de accountant raken en is om die reden ongewenst. Wij verzoeken u deze bepaling te schrappen.

Uiteraard zullen wij er alles aan doen om de gemaakte afspraken na te komen. Maar dat kan alleen als de gemeente ook haar afspraken nakomt. Communicatie vooraf is daarbij erg relevant.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft BESCHRIJVEND DOCUMENT EUROPESE OPENBARE AANBESTEDING
ACCOUNTANTSCONTROLE Dossier A33409 Bijlage 1, Programma van eisen,
pagina 9, fe-4

18

Vraag

In de eis fe-4 staat: De Inschrijver is bereid bij de uitvoering van dienstverlening, indien nodig en gewenst, samen te werken met derden.

Wat bedoelt u daarmee? Een accountant is volledig en zelfstandig verantwoordelijk voor een goede controle en een goede dienstverlening. Hoe past dat binnen deze ongedeelde verantwoordelijkheid?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft BESCHRIJVEND DOCUMENT EUROPESE OPENBARE AANBESTEDING
ACCOUNTANTSCONTROLE Dossier A33409 Bijlage 1, Programma van eisen,
pagina 9, ce-5

19

Vraag

Facturatie van accountantscontrole vindt in termijnen plaats, zoals u ook beschrijft bij ce-6. De daadwerkelijk geleverde aantallen en soorten producten of diensten en de datum van levering zijn bij termijnfacturen niet bekend dan wel niet aan te geven. Uiteindelijke levering vindt plaats bij afgifte van de controleverklaring. Gaat u er mee akkoord dat jaarlijks conform een overeengekomen termijnschema wordt gefactureerd met de omschrijving "voorschot 1e termijn zoal overeengekomen" etc?

Wij stellen daarbij de volgende facturatie voor:

- 20% van de overeengekomen prijs bij de jaarlijkse opdrachtbevestiging
 - 20% bij de start van de interim-controle
 - 20% na het uitbrengen van de managementletter
 - 20% bij de start van de jaarrekeningcontrole
 - 0% na het uitbrengen van de controleverklaring en het accountantsverslag.
- Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft BESCHRIJVEND DOCUMENT EUROPESE OPENBARE AANBESTEDING
ACCOUNTANTSCONTROLE Dossier A33409 Hoofdstuk 2.3, pagina 6

20

Vraag

In het beschrijven document staat: "Hierbij stelt de accountant vast dat de in de rekening verantwoorde lasten, baten en balansmutaties rechtmatig tot stand zijn gekomen, dat wil zeggen "in overeenstemming zijn met de begroting en met de van toepassing zijnde wettelijke regelingen, waaronder gemeentelijke verordeningen".

Vanaf 2021 legt het college verantwoording af aan de gemeenteraad d.m.v. de rechtmatigheidsverantwoording in de jaarrekening en geeft de accountant een controleverklaring van getrouwheid af bij de jaarrekening, inclusief de rechtmatigheidsverantwoording van het college.

U lijkt in de stukken nog uit te gaan van een rechtmatigheidsverklaring van de accountant, maar dat is waarschijnlijk van af 2021 niet meer zo.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft PROCEDUREGIDS EUROPESE OPENBARE AANBESTEDING
ACCOUNTANTSCONTROLE Dossier A33409, Hoofdstuk 5, pagina 10

21

Vraag

U vraagt terecht in uw aanbestedingsstukken om een accountant die kwalitatief goed werk verricht aan de gemeenteraad en aan het college en de organisatie. Dat vinden wij ook belangrijk. In uw gunningscriteria komt dat tot uitdrukking in een weging van 60 van de 100 punten. Waarom kent u in relatie tot uw wens voor een kwalitatief goede dienstverlening 40 van de 100 punten toe aan (de laagste) prijs? Wat is daar de reden voor? Wij hadden verwacht een weging van kwaliteit versus prijs van 80/20 of van 75/25.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Digitaal informatiepakket/jaarstukken 2019

22

Vraag

In de jaarrekening 2019 wordt de indruk gewekt dat het project Rijswijkbuiten een vermoedelijk resultaat van -145 miljoen kent (pagina 142). Is dit wel correct? Zo ja kunt aangeven wat de reden is dat de voorziening dan niet hoger is?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Digitaal informatiepakket: Accountantsverslag

23

Vraag

Graag zouden we aanvullend op de beschikbare documenten inzage krijgen in het accountantsverslag 2019.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Artikel 14.1

24

Vraag

Inzake de aansprakelijkheid stelt u een maximum van 3x het bedrag van de contractuele vergoedingen van dat jaar. Wij zijn gewoon dat dit 1x het bedrag van de contractuele vergoedingen van dat jaar is. Kan dit artikel aangepast worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Pagina 6 specifieke afspraken vanuit de raad
25
Vraag
Verwacht u dat deze opgenomen zijn in de aanbieding? Van hoeveel uur moeten wij gemiddeld uitgaan dat de raad ons aan extra verzoeken zal meegeven of wordt dit jaarlijks als apart budget uitgewerkt?
Antwoord **Vrijgegeven: 22-10-2020**
Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Artikel 22.3, 22.4
26
Vraag
Wet- en regelgeving verplicht de accountant het werk op een objectieve en volledig onafhankelijke wijze uit te voeren. Als Opdrachtgever prestaties kan keuren, kan hij invloed uitoefenen op de uitkomsten van de diensten. Wij kunnen daarom niet instemmen met deze bepalingen. Bent u bereid deze bepalingen buiten toepassing te verklaren?
Antwoord **Vrijgegeven: 22-10-2020**
Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Artikel 25.3
27
Vraag
Bent u bereid art. 25.3 wederkerig te maken?
Antwoord **Vrijgegeven: 22-10-2020**
Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Artikel 25.1
28
Vraag
Kunt u bevestigen dat aan de vierde bulletpoint (de zeggenschap) uitsluitend wordt voldaan indien meer dan 50% van het stemgerechtigde aandelenkapitaal in handen van een (of meerdere gelieerde) partij(en) komt?
Antwoord **Vrijgegeven: 22-10-2020**
Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Artikel 24.1
29
Vraag
Bent u bereid art. 24.1 wederkerig te maken?
Antwoord **Vrijgegeven: 22-10-2020**
Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Artikel 23.3
30
Vraag

In verband met de onafhankelijkheid dient een accountant onder eigen verantwoordelijkheid personeel te kunnen vervangen.
Kunt u instemmen met de volgende aanpassing:
"Het Personeel van Contractant dat de Prestaties zal verrichten zal zo min mogelijk worden gewijzigd. Indien onverhoopt toch een wijziging moet plaatsvinden al dan niet op verzoek van de Gemeente, dan geldt als uitgangspunt dat personen beschikbaar worden gesteld door Contractant die een vergelijkbare deskundigheid, opleiding en ervaring hebben."

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 23.2

31

Vraag

Bent u bereid aansluitend op te nemen: "... , na overleg met de verantwoordelijk partner van Contractant."

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 23.1

32

Vraag

Graag ontvangen wij een exemplaar van de huisregels.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 22.3 en 22.4

33

Vraag

Wet- en regelgeving verplicht de accountant het werk op een objectieve en volledig onafhankelijke wijze uit te voeren. Als Opdrachtgever prestaties kan keuren, kan hij invloed uitoefenen op de uitkomsten van de diensten. Wij kunnen daarom niet instemmen met deze bepalingen. Bent u bereid deze bepalingen buiten toepassing te verklaren?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 18.3

34

Vraag

Graag het artikel als volgt aanpassen (aansluiten bij wettelijke terminologie): "Indien de Goederen of Diensten niet beantwoorden aan de Overeenkomst is de Gemeente bevoegd om de betaling naar rato van de toerekenbare tekortkoming in de nakoming geheel of gedeeltelijk op te schorten."

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft artikel 14.1

35

Vraag

Indien u niet instemt met het buiten toepassing verklaren van art. 14.1, kunt u dan bevestigen dat de vrijwaring uitsluitend ziet op aansprakelijkheid van Contractant die zij ook zou hebben zonder de vrijwaring wegens een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van haar verplichtingen?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 14.1

36

Vraag

Bent u bereid artikel 14.1 niet van toepassing te verklaren?

Vrijwaringen worden als aansprakelijkheid verhogend gezien en zijn derhalve onverzekerbaar voor Contractant.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 11.1

37

Vraag

Bent u bereid, ingegeven door de aard van de werkzaamheden en de daarbij behorende wet- en regelgeving het volgende op te nemen:

“Termijnen waarbinnen de werkzaamheden dienen te zijn afgerond, zijn slechts te beschouwen als een fatale termijn indien dit uitdrukkelijk is overeengekomen of indien dit uit de aard van de opdracht voortvloeit.”

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 8.6 t/m artikel 8.8

38

Vraag

Kortheidshalve verwijzen wij naar de toelichting ter zake onze vraag omtrent art. 8.1 t/m 8.4. Voornoemde toelichting heeft tevens tot gevolg dat wij niet kunnen voldoen aan het bepaalde in artt. 8.6 t/m 8.8. Kunt u bevestigen dat artt. 8.6 t/m 8.8 niet van toepassing zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 8.5

39

Vraag

Kunt u in het verlengde van artikel 8.5 bevestigen dat Contractant een eigen werkdossier mag aanhouden, zoals vereist op grond van de toepasselijke wet- en regelgeving?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 8.1 t/m 8.4

40

Vraag

Het bepaalde in artikel 8.1 t/m 8.4 is niet in overeenstemming met de voor accountants geldende wet- en regelgeving. De specifieke aard van de accountantscontrole, staat niet toe dat intellectuele eigendomsrechten worden overgedragen. Op basis van onze werkzaamheden vormen wij een dossier. Daarin is informatie opgenomen die door ons is vervaardigd en herhaaldelijk wordt gebruikt (en dus behoort tot ons intellectueel eigendom). Wij kunnen het intellectueel eigendomsrecht van dergelijke stukken niet overdragen aan de Gemeente, aangezien tot ons dossier behorende stukken te allen tijde ons eigendom dienen te blijven. Bent u daarom bereid de bepaling aan te passen, zodat deze luidt:

“Alle intellectuele eigendomsrechten betreffende de door Contractant verleende diensten en/of door Contractant gebruikte of verstrekte zaken berusten bij Contractant of zijn licentiegevers. De Gemeente kan het resultaat voor eigen gebruik, voorzover toegestaan of verplicht door wet- en regelgeving, inzetten.”?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 7.1

41

Vraag

Bent u bereid om "behalve (...) noopt." te wijzigen in "(...)tenzij enige wet- of regelgeving of rechterlijke uitspraak bekendmaking toestaat."?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 6.1

42

Vraag

Contractant heeft een inspanningsverlichting en geen resultaatsverplichting en kan derhalve het hier bepaalde niet garanderen. Bovendien ziet deze bepaling meer op het leveren van goederen. Bent u bereid art. 6.1 niet van toepassing te verklaren?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 4.6

43

Vraag

Op grond van geldende wet- en regelgeving zijn wij verplicht in bepaalde situaties contact op te nemen met derden. Overleg kan daarbij niet altijd plaatsvinden, omdat dit de onafhankelijkheid van de accountant in het geding brengt.

Gezien voorgaande stellen wij voor de laatste volzin als volgt aan te passen:

“Indien Contractant genoodzaakt is om contact op te nemen met derden, zal Contractant de Gemeente daarvan op de hoogte stellen indien geen wettelijke bepaling zich daartegen verzet.”

Antwoord

Vrijgegeven: 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Artikel 4.5 AIV

44

Vraag

Bent u bereid om deze vrijwaringsbepaling vanwege de verzekeringsproblematiek te verwijderen dan wel kunt u bevestigen dat de vrijwaring uitsluitend ziet op de activiteiten van Contractant of door hem ingeschakelde derden die een toerekenbare tekortkoming in de nakoming tot gevolg hebben?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Algemeen verzoek

45

Vraag

De door u in te schakelen accountant en zijn medewerkers zijn onderworpen aan wet- en regelgeving, waaronder bijvoorbeeld de Beroeps- en gedragsregels voor accountants. Deze wet- en regelgeving werken door in de onderhavige Algemene Inkoopvoorwaarden. Kunt u bevestigen dat de voor accountants geldende wet- en regelgeving te allen tijde zal worden gerespecteerd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Concept overeenkomst Art. 2

46

Vraag

Zin: "Drie (3) maanden voor het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst zal Opdrachtnemer schriftelijk aan Opdrachtnemer bekend maken dat zij gebruik maakt van de optie tot verlenging".

Wij nemen aan dat dit moet zijn: "zal Opdrachtgever schriftelijk....."

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-10-2020

Zie in uw dashboard onder documenten de nota van inlichtingen.